
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от У\,

О подготовке проекта решения Совета 
депутатов муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской 
области «О внесении изменений в решение 
Совета депутатов муниципального 
образования Сорочинский городской округ 
Оренбургской области от 30.10.2018 № 430 
« Об утверждении Правил землепользования 
и застройки муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской 
области в части населенного пункта 
г. Сорочинск и прилегающего к нему 
территории в границах Сорочинского 
городского округа, не занятой населенными 
пунктами» (с изменениями от 27.12.2018 
№ 463, от 02.07.2019 № 510, от 19.12.2019 
№ 545)

В соответствии со статьями 30 - 35 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, со статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области, решением Сорочинского городского Совета от 
30.10.2018 года № 431 «Об утверждении Положения о порядке подготовки и утверждения 
документации по планировке территории муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области», на основании Протеста Сорочинского 
межрайонного прокурора от 17.04.2020 № 7-1-2020 (вх. № 01-14/827 от 29.04.2020) на г 
решение Сорочинского городского Совета от 30.10.2018 № 430, администрация
Сорочинского городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Управлению архитектуры, градостроительства и капитального строительства 
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области (Крестьянову * 
А.Ф.):

1.1. Организовать работу по подготовке проекта решения Совета депутатов " 
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области 
о внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области от 30.10.2018 № 430 «Об 
утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области в части населенного пункта 
г. Сорочинск и прилегающего к нему территории в границах Сорочинского городского ' 
округа, не занятой населенными пунктами» (с изменениями от 27.12.2018 № 463, от :
02.07.2019 №510, от 19.12.2019 №545).

1.2. Опубликовать извещение в газете «Сорочинский вестник» о приеме 
предложений заинтересованных лиц.

2. Предложения заинтересованных лиц по внесению изменений в Правила 
землепользования и застройки Сорочинского городского округа Оренбургской области 
в части населенного пункта г. Сорочинск и прилегающего к нему территории в границах « 



Сорочинского городского округа, не занятой населенными пунктами направлять 
в Управление архитектуры, градостроительства и капитального строительства 
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области по адресу: 
г. Сорочинск, ул. Советская д. 1, каб. 8.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению 

на Портале муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской 
области в сети «Интернет» (www.sorochinsk5б.ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ

& к
Т. П. Мелентьева

Разослано: в дело, Управлению архитектуры, прокуратуре, заявителю, Вагановой Е.В., Рябых Е.С.

5%25d0%25b1.ru

